
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 20. september 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 231 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peder Hvelplund (EL). 

 

Spørgsmål nr. 231:  

”Vil ŵiŶistereŶ oplyse, hvilke koŶkrete tiltag, soŵ følger af, at der Ŷu skal være ”tæt-
tere koordiŶeriŶg” ŵelleŵ StyrelseŶ for Patientsikkerhed, Retslægerådet, og Kammer-

advokaten samt hvad den nævnte aftale konkret består i, jf. styrelsens pressemedde-

lelse af deŶ ϯ. septeŵber ϮϬϭ9?” 

 

Svar: 

Som Styrelsen for Patientsikkerhed nævner i sin pressemeddelelse af 3. september 

2019, har der på baggrund af den nye praksis været behov for at skabe en tættere 

koordinering mellem Styrelsen for Patientsikkerhed, Retslægerådet og Kammeradvo-

katen, med henblik på at sikre, at overskridelse af 2 års-fristen undgås i fremtidige sa-

ger om permanent autorisationsfrakendelse og virksomhedsindskrænkning. 

 

Styrelsen for Patientsikkerhed, Retslægerådet og Kammeradvokaten har derfor ind-

gået en formel samarbejdsaftale om procedurer og kommunikation i forbindelse med 

retssager om permanent autorisationsfrakendelse og virksomhedsindskrænkning, som 

jeg har vedlagt dette svar til orientering.  

 

Aftalen, som er trådt i kraft den 15. oktober 2019, indeholder klare målsætninger for 

de enkelte sagsskridt ved forberedelsen af en retssag om permanent autorisationsfra-

kendelse eller virksomhedsindskrænkning. Der er således udarbejdet retningslinjer for 

kommunikationen og opfølgningen på sagerne, og fastlagt nærmere sagsbehandlings-

frister for de enkelte sagsskridt.  

 

Det er blandt andet med aftalen forudsat, at den samlede sagsbehandlingstid for for-

beredelsen af sagerne vil være 12-13 måneder, hvis sagerne er tilstrækkeligt oplyst ved 

fremsendelsen til Retslægetrådet. Sagsbehandlingstiden kan være længere, såfremt 

der viser sig behov for indhentelse af yderligere materiale i sagen, men forudsættes i 

alle tilfælde at være under 24 måneder. 
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